ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

денежных средств муниципальному

бюджетному образовательному учреждению

г. Красноярск                                                                                           «____»    _______ 2023г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Дом детства и юношества «Школа самоопределения», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от 26.12.2014г. № 7767, выданной

Министерством образования и науки Красноярского края именуемое в дальнейшем

«Благополучатель», в лице исполняющей обязанности директора Котовой Анны

Петровны, действующей на основании приказа ГУО от 07.03.2023 г.  № 375/к, с одной

стороны и

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, а вместе именуемые

в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь обязуется на добровольной основе безвозмездно передать

Благополучателю в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные

средства (далее-Пожертвование) в размере:_______________________________________

(_____________________________________    ) рублей.

1.2. Образовательное учреждение вправе привлекать дополнительные финансовые

средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или

юридических лиц, в том числе иностранных.

1.3. Пожертвование передается в собственность  Благополучателя в целях

содействия деятельности в сфере образования, а именно:

- функционирование и развитие образовательного учреждения;

- осуществление образовательного процесса;

- обустройство интерьера;

- проведение ремонтных работ;

- приобретение предметов хозяйственного пользования;

- обеспечение безопасности;

1.4. Указанные в п.1.3. цели использования Пожертвования соответствуют целям

благотворительной деятельности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь перечисляет на расчетный счет Благополучателя

Пожертвование

в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Благополучатель  вправе в любое время до перечисления Пожертвования

от него отказаться. Отказ Благополучателя  от Пожертвования должен быть совершен

в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым

с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Благополучатель обязан использовать Пожертвование исключительно

в целях, указанных в п.1.3. настоящего Договора.

2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными

в п.1.3 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся

обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Благополучателем в других

целях только с письменного согласия Жертвователя.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЯ

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными

в п.1.3. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае

отмены договора пожертвования Благополучатель обязан возвратить Жертвователю

Пожертвование.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности

разрешаться сторонами путем переговоров и разрешаются в порядке, определённом

гражданским процессуальным законодательством РФ.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Благополучатель:

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом детства

и юношества «Школа самоопределения»

Юридический адрес:

660059 г. Красноярск, ул. им. Академика

Вавилова, д.90. Телефон: (391)201-52-89

e-mail: udo_ddiu@mailkrsk.ru

          р/с 03234643047010001900

БАНК Отделение Красноярск

г. Красноярск

БИК 010407105

ИНН 2461023324

КПП 246101001

ОГРН 1022401945235

________________ А.П. Котова

Жертвователь:

Дата рождения:

Паспорт:

Выдан:

ИНН

СНИЛС

Адрес:

_______________________

 (подпись)

М.П.